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غروب بهروز، طلوع عاشقی در فوتبال
گفت و گوی »ایران« با برادر، فرزند و همسر مرحوم بهروز خورشیدیان، هوادار پرسپولیس که بعد از فینال آسیا درگذشت

بــا  فوتبــال  ســدهی/  محمــدی  محمــد 
هیجان عجین شــده اســت. شــادی وغم، 
اشــک و لبخنــد جــزو لاینفک ایــن ورزش 
پرهیاهوســت. شــادی هایی که پس از وارد 
شــدن تــوپ بــه قفــس تــوری چنــد برابــر 
می شــود و بــه حالــت فریــاد در می آیــد و 
غم هایــی کــه بــا فرو ریختــن قصر آمــال و 
آرزوهــا، با اشــک ها نمایان می شــود. اینها 
قاعده فوتبال اســت و انکارنشدنی. در این 
بیــن گاهــی هیجانــات بــه اوج می رســد و 
نمونه هایــی در فوتبال ایران و جهان وجود 
دارد کــه یک هــوادار با پیروزی یا شکســت 
تیمــش دچــار حادثــه ای تلــخ می شــود و 
پارچه ای سیاه، چهره سفید و رنگین فوتبال 
را می پوشــاند. متأسفانه در فوتبال داخلی 
بــه تازگی شــاهد چنین موضوعــی بودیم. 
صحبت از فینال لیگ قهرمانان آسیا 2020 
و دیــدار پرســپولیس- اولســان هیونــدای 
کره جنوبــی اســت. دیــداری کــه شــنبه 29 
آذر برگــزار و با شکســت 2-1 نماینده ایران 
به پایان رســید؛ باختــی که برای هــواداران 
پرسپولیس بسیار تلخ بود. در این میان یک 
اتفاق به تلخی شکست افزود. هواداری در 
قلب استان کهگیلویه و بویراحمد که یارای 
هضم شکست تیم محبوبش را نداشت و 
تأثر زیــاد، هم دل هــواداران و اعضای تیم 
پرسپولیس را ســوزاند و هم دل خانواده ای 
کــه از علاقــه زیاد یکــی از اعضــای خود به 
فوتبال و به طور خاص پرســپولیس نگران 
بودند و در نهایت این نگرانی با درگذشت 
عزیزشــان تعبیر شــد. عقربه ها ســاعت 8 
صبــح روز 30 آذر را نشــان می دهد که دنیا 
روی سر خانواده خورشیدیان آوار می شود. 
بهروز 33 ســاله که شب قبل برای آخرین 
بار به تماشای بازی تیم محبوبش نشسته 
بود، دیگر چشــم هایش را بــاز نکرد. بهروز 
خورشیدیان هوادار یاسوجی که تحت تأثیر 
هیجانــات فوتبال و غم شکســت تیمش، 
چشــم از جهــان فروبســت تــا یحیــی گل 
محمدی به نمایندگی از پرسپولیسی ها به 
خانــه آن مرحــوم بــرود و در اقدامــی قابل 
توجه مــدال نایب قهرمانــی اش را تقدیم 

پسر 8 ساله آن مرحوم کند.
هادی خورشــیدیان، بــرادر بزرگتر مرحوم 
بهروز خورشــیدیان در گفت و گو با »ایران« 
ماجرا را این گونه توضیــح داد: »چند روزی 
بــود که تلویزیــون بهروز خراب بــود و برای 
تماشــای بازی به خانه خواهــرش رفت. او 
پس از باخت پرسپولیس با ناراحتی منزل 
خواهرمــان را ترک کرد و پیش از بازگشــت 
به خانه با یکی از دوستانش به بیمارستان 

رفت و در آنجا سرمی به او تزریق کردند. او 
در هنگام بازگشت به خانه سردرد شدیدی 
داشــت و دســت هایش می لرزیــد. بهــروز 
همیشــه بعد از باخت پرسپولیس عصبی 
می شــد امــا این بــار شــرایط متفاوت تــر از 

گذشته بود.«
او صحبت هایــش را ادامــه داد: »بهــروز به 
خانه بازگشت و تلفن همراهش را خاموش 
کــرد و به اتاقش رفت اما ســاعت 8 صبح 
دیگر از خواب بیدار نشــد و مشــخص شــد 
که برادرم ســاعت 5 صبح به دلیل ســکته 
مغــزی جــان خود را از دســت داده اســت. 
همه در شوک بودیم و برای مان باورکردنی 
نبود اما به هر حال این اتفاق افتاد و چاره ای 
نداریم جــز اینکه با آن کنــار بیاییم. او یک 
ماه پیش از برگزاری فینال استرس داشت 
و همیشــه در خصــوص پیروزی یــا باخت 
احتمالی پرسپولیس در این دیدار صحبت 
می کرد. البته اکثر خانواده ما پرسپولیســی 
هستند و همه ما این استرس را داشتیم اما 
استرس بهروز بی اندازه بود. بهروز همیشه 
در هنــگام برگزاری بازی های پرســپولیس 
بــا  و  می نشســت  تلویزیــون  متــری  یــک 
حساســیت بالا بازی های این تیم را تماشا 
می کرد. او مفسر بسیار خوبی بود و از میان 
بازیکنان پرســپولیس شــجاع خلیل زاده و 

علیرضا بیرانوند را خیلی دوست داشت.«
فینال لیگ قهرمانان 2 اتفاق ویژه داشــت 
که نقش مؤثری در شکســت پرســپولیس 
خانــواده  بــرای  تلــخ  اتفــاق  احتمــالاً  و 
خورشیدیان ایفا کرد. خطای احمد نورالهی 
و خطای هند مهدی شــیری که باعث شد 
پرســپولیس دو پنالتــی بــه حریف کــره ای 
بدهــد و شکســت بخــورد. بــرادر مرحــوم 
خورشــیدیان بیــان داشــت:  »پــس از ایــن 
اتفاق همســایه ها و دوســتان می گفتند اگر 

شــیری هنــد نمی کــرد و پنالتی نمــی داد، 
برادرم زنده بود یا اگر پرســپولیس قهرمان 
می شــد حــالا بــرادرم کنارمان بــود اما این 
مشــیت الهی است و ما با این موضوع کنار 
آمدیم. مرگ برای همه هست و ما راضی 
به رضای خداوند هســتیم. فقط امیدوارم 
بازیکنان بدانند کــه برد و باخت آنها حتی 
ممکن است به مرگ یک هوادار بینجامد 
و بنابراین مسئولیت شــان ســنگین است. 
فوتبــال مختــص 11 نفر نیســت بلکــه این 
رشــته هــواداران زیــادی دارد کــه بــا بردها 
خوشــحال و با باخت ها ناراحت می شوند. 
فوتبالیست ها باید این موضوع را بدانند که 

چشم میلیون ها هوادار به آنهاست.«
ë  ،ســامی گل محمــدی:  یحیــی 

می خواهم کنار ما باشی
درگذشت یک هوادار اتفاق جدیدی نیست 
و در ســال های گذشته هم شــاهد اتفاقات 
مشــابهی بودیم که هواداری با سکته قلبی 
و مغــزی مواجــه شــد. یکــی از موضوعات 
مهــم در اتفاقــات اینچنینی، نــوع برخورد 
مســئولان تیم هــای مربوطه اســت. یحیی 
بــه  گل محمــدی ســرمربی پرســپولیس 
یاســوج رفــت و مدالــش را تقدیم ســامی 
خورشیدیان، پســر آن مرحوم کرد. اتفاقی 
که به گفته برادر مرحوم خورشیدیان باعث 
شد تا سامی احیا شود. هادی خورشیدیان 
در خصوص حضور یحیی گل محمدی در 
خانه مرحوم بهروز خورشیدیان گفت:»من 
از ابتــدای حضــور آقــا یحیی تــا رفتنش در 
کنار ایشــان بودم. زمانی کــه آقا یحیی را به 
فــرودگاه می بــردم، ســامی به درخواســت 
گل محمــدی بــا ما آمــد و گل محمدی به 
او گفــت کــه درگذشــت پــدرت بــرای مــن 
ناراحت کننده بود و آنقدر که از درگذشــت 
او ناراحت شدم از باخت در فینال ناراحت 

نبــودم. مســئولیت تــو ســنگین تر شــده و 
حــالا تو مســئول خانواده هســتی. من یک 
دختــر دارم که هم ســن و ســال تو اســت و 
می خواهــم به تهــران بیایی و بــا هم بازی 
کنیــد و در کنار ما باشــی. به نظرم واقعاً آقا 
یحیی مرد شــریفی است. سامی از دیدار با 
سرمربی پرسپولیس بسیار خوشحال شد و 
هنوز هم در خصوص حضور گل محمدی 
در خانه شــان صحبت می کند. هر وقت در 
این خصوص صحبت می کند، چشمانش 
می درخشــد و من به عنوان عموی او از این 
موضوع بســیار خوشــحالم. اگر سامی رها 
می شد و گل محمدی به اینجا نمی آمد، از 
فوتبال متنفر می شد اما این اقدام سرمربی 
پرسپولیس باعث شد تا ســامی به زندگی 
برگــردد و فوتبال را حتی بیشــتر از گذشــته 

دوست داشته باشد.«
ë  و اســت  ســیدجلال  عاشــق  ســامی 

نگفت که باید عذرخواهی کند
هــا  رســانه  برخــی  اخیــر  روزهــای  در 
صحبت هایی با پســر آن مرحوم داشــتند 
و بــه نقــل از ســامی نوشتند:»ســیدجلال 
حسینی، مدافع پرسپولیس به دلیل باخت 
در فینال که منجر به مرگ پدرم شــد، باید 
از مــن عذرخواهــی کنــد.« ایــن موضوع با 
تکذیب خانواده خورشــیدیان مواجه شــد 
و همســر آن مرحــوم در ایــن خصوص به 
»ایران« گفت: »متأسفانه در آن زمان رسانه 
ها این موضوع را بیان کردند اما سامی گفته 
بود که مهدی شیری باید از من عذرخواهی 
کند که رســانه ها نام ســیدجلال حســینی 
را بــه جــای شــیری آوردنــد، ایــن در حالی 
است که ســامی عاشق ســیدجلال است و 
حتی با ســیدجلال هم صحبت کرد. البته 
ســامی از مهدی شیری هم دلخوری ندارد 
و ایــن فوتبــال اســت و نمــی توان کســی را 

مقصر دانســت. اگر گل محمــدی به خانه 
ما نمی آمد و ســیدجلال با ســامی تماس 
نمی گرفت، سامی متحول نمی شد. به این 
دلیل از همه اعضای باشــگاه پرســپولیس 
تشــکر می کنم که باعث تســکین این درد 
بزرگ شــدند.«او در پاسخ به این سؤال که 
آیا این اتفاق باعث تنفر خود شما از فوتبال 
نشده است؟ افزود: »اولش این گونه بودم و 
زمانی که بهروز از پیش مان رفت از فوتبال 
متنفر شدم اما زمانی که دیدم بهروز تا این 
حد فوتبال را دوست داشت که حتی مرگ 
او هــم به خاطر فوتبــال بوده،  نظرم تغییر 
کرد و دوست دارم به اندازه بهروز فوتبال را 
دوســت داشته باشم و به این ورزش عشق 
بورزم. از طرف کل خانواده خورشــیدیان از 
یحیی گل محمدی و بازیکنان پرسپولیس 
تشــکر می کنم کــه در این روزهــا در کنار ما 
بودند و ما را تنها نگذاشــتند. آنها با این کار 
باعث شــدند تا بتوانیم درگذشت بهروز را 
بیشتر درک کنیم.« نکته حائزاهمیت اینکه 
وقتی پای انسانیت و مهربانی وسط باشد، 
دیگــر رقیب ســنتی و تیم خــودی معنایی 
نــدارد چــرا کــه باشــگاه اســتقلال هــم بــه 
دنبال راهی برای ابراز همدردی با خانواده 

خورشــیدیان اســت. هــادی خورشــیدیان 
در ایــن بــاره گفت: »چنــد روز پیش مهدی 
عبدیان یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه 
استقلال با من تماس گرفت و گفت که قرار 
است پیراهنی با امضای بازیکنان این تیم 
به خانواده ما اهدا شــود. واقعاً این حرکت 
تیــم رقیــب ســتودنی اســت. حقیقتــاً این 
حرکات زیبا باعث می شود تا این رشته در 
دل همه محبوب باشــد و جوانان زیادی به 

این رشته علاقه مند باشند.«
ë نیازی به کمک مالی نداریم

اداره  ریاســت  کــه  خورشــیدیان  هــادی 
اوقــاف یاســوج را برعهــده دارد در پایــان 
از  پــس  کــرد: »  تأکیــد  صحبت هایــش 
آمــدن یحیــی گل محمــدی موضوعاتــی 
بــه خانــواده  مالــی  در خصــوص کمــک 
خورشیدیان مطرح شد که باید بگویم نه ما 
و نه خانواده مرحوم بهروز نیازی به کمک 
مالــی نداریــم. واقعاً هدف مــا از مصاحبه 
با رســانه ها چنین چیزی نیست. هدف ما 
مانــدگاری نام بهروز اســت؛ مــی خواهیم 
بگوییــم که بــا وجود درگذشــت بهــروز در 
اتفاقــی مرتبط با فوتبال، هنــوز این ورزش 

را دوست داریم و به آن عشق می ورزیم.«

صدرنشینیاستقلالدرهفتهپنالتیها
حامــد جیرودی/ رقابت های لیگ برتر ایــن روزها به طور نامنظم و عجیبی دنبال 
می شود. یک روز هفته ششم، یک روز هفته هشتم و آغاز هفته نهم و دهم با هم! در 
این شرایط نمی شود به طور خاص بازی های یک هفته کامل را مورد بررسی قرار داد 
و باید به بازی هایی که در هفته های مختلف برگزار شده، پرداخت. سایپا و صنعت 
نفت هفته گذشته در بازی آغازین هفته نهم به تساوی 1-1 رسیدند. با این نتیجه 
نارنجی پوشان برای ششمین بازی پیاپی از رسیدن به پیروزی بازماندند و سومین 
تساوی پی در پی خود را کسب کردند. آبادانی ها هم اگر چه مانند بازی با تراکتور در 
لحظه آخر به گل رسیدند ولی نکته این است که شاگردان سید سیروس پورموسوی 
همچنان توان پیروزی در خارج از خانه را ندارند. در این روز، هفته دهم نیز آغاز شد 
و ماشین ســازی و ســپاهان به تساوی 3-3 رســیدند. گرفتن 5 پنالتی توسط سعاد 
وفاپیشــه، داور این مســابقه که یک رکورد در تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران به شمار 
مــی رود، نقش مهمــی در نتیجه بازی داشــت. پنالتی هایی که 2 تای آن را ســجاد 
شهباززاده تبدیل به گل کرد تا 8 گله شده تا به گادوین منشا 9 گله نزدیک شود. در 
آن سو هر 3 پنالتی ماشین سازی را پیمان بابایی زد که یکی از آنها را پیام نیازمند دفع 

کرد اما در برگشت بابایی توپ را گل 
کرد. بازی های هفته نهم چهارشنبه 
با 3 بازی دیگــر ادامه یافت که طی 
آن نفــت مسجدســلیمان در خانه 
خــود 1-0 بــازی را بــه پیــکان واگذار 
کــرد تــا مغلــوب ســرمربی فصــل 
گذشــته اش یعنــی مهــدی تارتــار 
پیــروزی  گل  اینکــه  جالــب  شــود. 

خودروسازان را هم فرزاد حاتمی زد که در لیگ نوزدهم برای نفتی ها بازی می کرد. 
همچنین گل گهر در دیداری که در تعیین صدرنشــین هفته نقش مهمی داشت، 
2-1 در خانه خود به استقلال باخت تا شاگردان امیر قلعه نویی صدر را به شاگردان 
محمود فکری واگذار کنند. در این بازی هم محمدرضا اکبریان 3 پنالتی گرفت که 2 
تا برای استقلال و یکی برای گل گهر بود تا شاهد هفته پنالتی ها باشیم. هر 2 پنالتی 
اســتقلال را وریــا غفوری زد که یکــی از آنها گل و دیگری به بیرون رفت. در ســمت 
مقابل هم منشا می خواست پنالتی بزند که قلعه نویی اجازه نداد و باعث ناراحتی 
این مهاجم نیجریه ای شــد. پنالتی تیم ســیرجانی را احمدرضا زنده روح زد که در 
بازی با ماشین سازی هم برای گل گهر پنالتی زده بود. پنالتی هایی که برای استقلال 
گرفته شد با خطاهای علیرضا حقیقی رخ داد ولی در مقابل محمدرشید مظاهری 
با سیوهای خود یکی از دلایل اصلی پیروزی استقلال بود. در این بازی مهدی قایدی 
هم گل دوم آبی پوشان را زد تا طلسم گل نزدن هایش در لیگ بیستم شکسته شود 
و اولین گل خود را برای اســتقلال به ثمر برســاند. دیدار تراکتور- شهرخودرو هم با 
تساوی بدون گل خاتمه یافت تا تقابل مسعود شجاعی و سیدمهدی رحمتی برنده 
نداشــته باشد. چهارشنبه یکی از بازی های هفته هشتم نیز برگزار شــد و فولاد 0-1 
نساجی را برد تا جواد نکونام برابر تیم سابق خود به برتری برسد. شاگردان وحید 
فاضلی 4 بازی متوالی است که به پیروزی نرسیده اند. پنجشنبه بازی معوقه هفته 
ششــم هم میان پرسپولیس و ذوب آهن برگزار شد که با تساوی 1-1 خاتمه یافت. 
شاگردان یحیی گل محمدی برای دومین بازی پیاپی در لیگ و سومین بازی متوالی 
با احتساب فینال لیگ قهرمانان آسیا به پیروزی نرسیدند و برای اولین بار در لیگ 
بیستم در خانه )ورزشگاه آزادی( متوقف شدند. با این نتیجه پرسپولیس تنها تیم 
بدون باخت لیگ ماند و ذوب آهن هم کنار ماشین سازی تیم های بدون برد لیگ 
هستند. البته شاگردان رحمان رضایی در 3 بازی اخیر خود تیم های مدعی گل گهر، 

استقلال و پرسپولیس را متوقف کرده اند و روند رو به رشدی داشته اند.
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سامی خورشــیدیان، فرزند 8 ســاله مرحوم بهروز 
در خصــوص آن اتفــاق تلخ بــا زبــان کودکانه این 
گونه با »ایــران« صحبت کرد: »بــدون بابام خیلی 
سخته. اولش که بابام فوت کرد از فوتبال بدم اومد 
امــا وقتی دیدم بابــام این همه فوتبال رو دوســت 
داره گفتــم بایــد منم حتی بیشــتر از بابــام فوتبال 
رو دوســت داشته باشــم. قبل از کرونا فوتبال بازی 
می کردم و دروازه بان بودم و گل زدن رو هم خیلی 
دوست دارم. من عاشق سیدجلال هستم و خیلی 
خوشــحالم که تونســتم با اون صحبت کنــم. از آقا 
یحیــی هم تشــکر می کنــم که بــه خونه مــا اومد و 

باعث شد تا بابام خوشحال بشه.«

 دیروز سالروز تولد مرحوم بهروز خورشیدیان، هوادار تازه درگذشته پرسپولیس بود.  
سامی 8 ساله و دیگر اعضای خانواده  بر مزار  او حاضر شدند و در نبودش جشن تولد گرفتند

شکوری:همهپولهایمادرفیفاصرفپروندههایبینالمللیشد
اســت  ممکــن  می شــود  گفتــه  کــه  حالــی  در 
چهره هــای سرشــناس فوتبــال ایران مثــل مهدی 
مهدوی کیــا، علی دایی یا علی کریمی در انتخابات 
فدراسیون فوتبال شرکت کنند، علی دایی، سرمربی 
اســبق تیم ملی به  میزان، گفــت: »از طرف بزرگان 
فوتبال آســیا در خــارج از ایران و همچنیــن بزرگان 

فوتبــال در داخــل ایران بــا من صحبت شــد که در 
انتخابات فدراســیون شــرکت کنــم اما من بــه درد 
ریاست فدراسیون فوتبال نمی خورم. تا همین امروز 
نمی دانستم ساختمان فدراسیون فوتبال به مزایده 
گذاشــته. برای فوتبالی که ســاختمان فدراسیونش 

براحتی به مزایده گذاشته می شود، باید گریه کرد.«

ابراهیم شــکوری، مدیر ورزشــی باشگاه پرســپولیس دیروز در نشست خبری 
پاسخگوی سؤالات خبرنگاران  شد. او گفت: »پرونده اوساگونا، بودیمیر، والنسیا، 
زلاتکو و برانکو ایوانکوویچ،  کالدرون و ... را داریم. آنچه فعلاً قطعی اســت آقای 
بودیمیر است که باید تا ماه آینده ۵00 هزار یورو به حساب این بازیکن واریز کنیم. 
این مبلغ قطعی است و هر طور شده باید این پول را پرداخت کنیم. علاوه بر این 
دستیاران آقای برانکو همچنان درخواست هایی دارند که بابت سود مبلغی است 

که در گذشته می خواستند. این پرونده در فیفا است.  طی روزهای آینده از استوکس 
شــکایت می کنیم. ما در خصوص طلب پرســپولیس برای تبلیغات محیطی با 
سازمان لیگ مکاتبه کردیم. سازمان لیگ همیشه می گوید که ما بدهکار هستیم. 
نمی دانم این بدهی ها چیست و جای سؤال است. مایی که ۴ دوره قهرمان لیگ 
شدیم، اگر حساب ما منفی باشد حساب سایر تیم ها چگونه است.  در فیفا هیچ 

پولی نداریم و همه پول های ما صرف پرونده های بین المللی شد.«

دایی:بهدردریاستفدراسیونفوتبالنمیخورم!

علینژاد:بدهیبهشستاباگفتوگوحلخواهدشد
بازنشسته ها نمی توانند رئیس فدراسیون فوتبال شوند

مهــدی علی نــژاد معــاون وزارت ورزش و جوانان در حاشــیه مجمع انتخاباتی 
فدراســیون بدنســازی و پــرورش اندام دربــاره اینکه نماینــدگان مجلس اعلام 
کرده انــد بازنشســتگان حق شــرکت در انتخابات فدراســیون فوتبــال را ندارند، 
گفت:»ریاســت فدراســیون، یک شغل اســت و بازنشســته ها نمی توانند بیایند 
اما عضویت در هیأت رئیســه که یک کار موقت اســت و شاید در سال فقط 9 بار 
جلسه اش تشکیل می شود.« علی نژاد درباره دلیل توقیف ساختمان پرسپولیس 
در کنار فدراسیون فوتبال برای بحث بدهی به شستا گفت: »فدراسیون تاکنون 16 
میلیارد تومان را برگردانده و اگر مبنای ریالی بگذاریم یک عدد است و اگر مبنای 
یورویی باشد یک عدد دیگر است. این پول به صورت خرد خرد در حال پرداخت 
بوده ولی شســتا به خاطر الزام های قانونی که داشــته به دســتگاه قضا مراجعه 
کرده است. مذاکراتی شده تا اقدامات بعدی فعلًا متوقف شود تا ان شاالله یک 
توافق جدیدی شــکل بگیــرد و نهایتاً تا چند ماه آینده طلب باقی مانده شســتا 
پرداخت شــود. قطعاً فدراسیون موظف اســت بدهی اش را پرداخت کند. سند 
ساختمان پرسپولیس و استقلال به نام فدراسیون است اما نگرانی وجود ندارد و 

این موضوع هم با گفت وگو حل خواهد شد.«


